i
<T0/71€I11

O BHeCCHMH H3MEHEHHH B pemenne KopranksIHCKOro paifoHHOr0 Maciauxara ot 26 aexabps
2024 roma Ne 8/28 "O 6romxere MaiIryKEIpCKOro CeIbCKOro OKpyraKopramKeIHCKOro
paiiona Ha 2025-2027 roggsr"

Pemenne KopramkbslHCKOro paioHHOro Macinuxata AKMOJIMHCKOM oOsactu ot 20 mas 2025
roga Ne 9/32
Kopramxsiacknii paiionnbii macauxaTt PEIIAJL:

1. Buectu B pemenue KopramksiHCKOro panoHHoro macinmuxara "O Oromkere
MaiiiyKeIpckoro cenbekoro okpyra KopramxeiHckoro paiiona Ha 2025-2027 romger” ot 26
nexadps 2024 roga Ne 8/28 cnemyromne n3MEeHEHUS:

MYHKT | U3JI0)KUTh B HOBOM peJlaKIuu:

"1. Y1Bepauth OromxeT MallllyKbIpCKOTO celbCKOro okpyra Ha 2025-2027 ronbl
COIJIaCHO MPUWIOXKEHUAM 1, 2, 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uucie Ha 2025 roa B CIeAYIOIINX
o0beMax:

1) moxoaer —26 067,0TbICSY TEHTe, B TOM YHUCIIE:

HaJIOroBbIe NOCTyIUIeHUs: — 3 438,0 ThICSAY TEHTE;

HEHaJIOroBbIe NMoCTymieHus — 0,0 ThICSAY TEHTE;

nocTyIieHus: TpancpeptoB —22 629,0 ThICSY TEHrE;

2) 3aTpathl — 27 055,9 ThICSIY TEHTE;

3) canpa0 no onepanusimM ¢ GUHAHCOBBIMU akTHBaMU — 0,0 ThICSY TEHTE, B TOM YHCIIE:

npuobpereHre pruHaHCOBBIX aKTUBOB — 0,0 THICSY TEHTE;

4) nepunut (mpodunut) 610 Kera — (-988,9) ThICSY TEHTE;

5) dunancupoBanue aedpunuTa (UCHOJIb30BaHUE TpoduiuTa) OromxeTa — 988,9 Thicsu

TeHre.";

MPUWIOKEHUE | K yKa3aHHOMY PELICHUIO W3JI0KUTh B HOBOM PENAKLIHMHU COIJIACHO
MPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIEMY PEIICHHUIO.

2. Hacrosiee pemenue BBOAUTCS B neiictBue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.
Ilpencenarenr Kopra/DkKbIHCKOTO palfOHHOTO MACIHXATa b.Pricniaes
[Ipunoxxenue K pemieHuIo
KopramkbiHcKoro pailoHHOTO Maciauxara
ot 20 mast 2025 rona
Ne 9/32
[Ipunoxenue 1 x pereHuto
KopramxsiHCKOro palilOHHOTO
Macluxaraxa
ot "26" nexabps 2024 rona
Ne 8/28

Biomxer MalmmyKsIpCKOro cenbCcKoro okpyra Ha 2025 rog



Kareropus

Kmacc
Tlonxnacc
1 2 3
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
2
4
02
3

OyHKIMOHANBHAS TPyIIIa

Mondynxums

HanmenoBanne
4
[. JOXOAbI

HAJIOTOBBIE
ITOCTYIIJIEHUA

TTomoxoaHbIl HAJIOT

NuauBuayanbHbI
MOJOXOJJHBIM HaJIOT

Hamorm Ha
COOCTBEHHOCTH

Hanoru Ha
HMMYILECTBO

3eMeNnbpHbIH HaJIoT

Hanor Ha
TPaHCIOPTHEIC
cpezcTBa

Enuneii 3eMenbHBIN
Hajor

BHyTpeHnHue Hamoru

Ha TOBapHI, pabOTHI U

ycayru

IToctynnenuss 3a
HCIOJIb30BaHUE

MPUPOIHBIX U IPYTUX

pecypcoB

HEHAJIOT'OBBIE
IOCTVYIUIEHUA

IMOCTVYIIJIEHUA
TPAHCOEPTOB

Tpancheptsr u3
BBIIIECTOSINX
OpraHoB
roCyJapCTBEHHOTO
yIpaBiIeHUs

Tpancheptsr u3
paitorHOTO (TOpOIa
00acTHOTO
3HaYeHUs1) OroKeTa

AnMuHHCTpaTOp OIOKETHBIX IIPOrPaMM

IIporpamma

CymMmMa, TBHICSY TEHTE

5
26 067,0

34380
83,0

83,0

1231,0

95,0

36,0

1 050,0

50,0

2124,0

2 124,0

0,0

22 629,0

22 629,0

22 629,0

CyMmMma, ThICSY
TEHTe



1 2 3 4
01
1
124
001
07
3
124
009
12

HaunmenoBanune
5 6
II. BATPATHI 27 0559

lNocynapcTBeHHBI
e ycayru obmero 23 084,4
Xapakrepa

IpencraButensH
Bl € ,
HCIIOJHHUTENBHEIE
U IPYTHE OPTaHBI,
BBIIIOJIHSKOIIINC
o0mme QyHKIHH
roCyapCTBEHHOT
0 yIIpaBJICHUS

23 084,4

Anmapar akuma
ropoaa
palioHHOTO

230844
3HAYEHUs, cela, ’
mocenka,

CEIIbCKOT0 OKpyTra

Yeanyru mno
00ecTeYeHUIO
JIeSITeIbHOCTH
akmMa Topona
palioHHOTO
3HAUeHUs, celna,
nocenka,
CeJbCKOTO OKpyra

23 0844

Kunumno-xkoMm

yHaJIbHOE 562,0
X034UCTBO
BnaroycrpoiictBo
HaceJICHHBIX 562,0
ITyHKTOB

Amnmapat akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHS, Cea,
mocelnka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

562,0

O0ecneuenne
CaHUTapHUH
HACEJIEHHBIX

562,0

ITyHKTOB

Tpancnmopr u
KOMMYHUKAIUH

3404,0

ABTOMOOMIIBHBII 3404,0
TPaHCIIOPT

Annapar akuma
ropona



124 paioOHHOTO 3 404,0
3HA4YCHHUA, CCla,
nocelka,

CEJIBCKOr0 OKpyTa

OOecrneuenue
(YHKITHOHUPOBaAH
o
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOPOT B ropoaax

013 .
paifioHHOTO

3 404,0

3HAYCHHUS, CeIaxX,
Mmocenkax,
CEIIbCKUX
OKpyrax

TpauchepTs 5,5
TpaucdepTs 5,5

Anmapar akuma
ropona

paliOHHOTO

124 5,5

3HAYCHUS, Cela,
MmoceJyKa,
CEIIbCKOTO OKpyTa

BosBpar
HEUCTIOIh30BaHH
Bl X (
HEJIOMCIOIh30Ba
HHBIX) I€JEBBIX
TpaHcdepToB

048

III. Canpgo mo
omepanuiIM ¢
(huHAHCOBBIMH
aKTHBaMH

0,0

[Tpuobperenne
(uHAHCOBBIX 0,0
aKTHBOB

[Toctynnenus ot
npoaaxu
(uHAHCOBBIX 0,0
AKTHBOB
rocyaapcTaa

IV. Hedumur (
npOGUITHT) -988.,9
OroKeTa

Vv
PuHaHCUpPOBaHUE
nedunura(
UCTIOJIb30BaHNE
npodunuTa)
Oromkera

988.,9

Ucnonsizyemsble
OCTaTKH



8 OO IKETHBIX 988.9
CpencTB
OcTtaTku
01 OIOPKETHBIX 988,9
CpencTB

1 CBoOoaHBIE 988.9
OCTATKH

© 2012. PI'TI na I[IXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoil nHGopMarun Pecriyonmku Kazaxcram»
Mununcrepera roctunnn Pecyonuku Kazaxcran



