

О внесении изменений в решение Коргалжынского районного маслихата от 26 декабря 2024 года № 8/28 "О бюджете Майшукырского сельского округаКоргалжынского района на 2025-2027 годы"

Решение Коргалжынского районного маслихата Акмолинской области от 20 мая 2025 года № 9/32

Коргалжынский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Коргалжынского районного маслихата "О бюджете Майшукырского сельского округа Коргалжынского района на 2025-2027 годы" от 26 декабря 2024 года № 8/28 следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет Майшукырского сельского округа на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2, 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
 - 1) доходы –26 067,0тысяч тенге, в том числе: налоговые поступления 3 438,0 тысяч тенге; неналоговые поступления 0,0 тысяч тенге; поступления трансфертов –22 629,0 тысяч тенге;
 - 2) затраты 27 055,9 тысяч тенге;
 - 3) сальдо по операциям с финансовыми активами -0.0 тысяч тенге, в том числе: приобретение финансовых активов -0.0 тысяч тенге;
 - 4) дефицит (профицит) бюджета (-988,9) тысяч тенге;
- 5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 988,9 тысяч тенге.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Коргалжынского районного маслихата

Б.Рыспаев

Приложение к решению
Коргалжынского районного маслихата
от 20 мая 2025 года
№ 9/32
Приложение 1 к решению
Коргалжынского районного
маслихатаха
от "26" декабря 2024 года
№ 8/28

Категория	10			
	Класс	Потительн	Сумма, тысяч тенге	
		Подкласс	Наименование	
1	2	2		5
1	2	3	4	5
			І. ДОХОДЫ	26 067,0
1			НАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	3 438,0
	01		Подоходный налог	83,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	83,0
	04		Налоги на собственность	1 231,0
		1	Налоги на имущество	95,0
		3	Земельный налог	36,0
		4	Налог на транспортные средства	1 050,0
		5	Единый земельный налог	50,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	2 124,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	2 124,0
2			НЕНАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	0,0
4			ПОСТУПЛЕНИЯ ТРАНСФЕРТОВ	22 629,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	22 629,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	22 629,0

Функциональная					
	Подфункция				
		Администратор б	ìMM	Сумма, тысяч тенге	
			Программа		

1			4	Наименование	
1	2	3	4	5	6
				ІІ. ЗАТРАТЫ	27 055,9
01				Государственны е услуги общего характера	23 084,4
	1			Представительные е, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	23 084,4
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	23 084,4
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	23 084,4
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	562,0
	3			Благоустройство населенных пунктов	562,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	562,0
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	562,0
12				Транспорт и коммуникации	3 404,0
	1			Автомобильный транспорт	3 404,0
				Аппарат акима города	

		124		районного 3 404,0 значения, села, поселка, сельского округа
			013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах
15				Трансферты 5,5
	1			Трансферты 5,5
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
			048	Возврат неиспользованн ы х (недоиспользова нных) целевых трансфертов
				III. Сальдо по операциям с финансовыми активами
				Приобретение финансовых 0,0 активов
				Поступления от продажи финансовых 0,0 активов государства
				IV. Дефицит (профицит) -988,9 бюджета
				V . Финансирование дефицита(использование профицита) бюджета
				Используемые остатки

8			бюджетных средств	988,9
	01		Остатки бюджетных средств	988,9
		1	Свободные остатки	988,9

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан